АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
20.06.2023 года                                                                                         № 66

О  передаче  части  полномочий  в
области  Градостроительной
деятельности  муниципальному
образованию  Пролетарский
сельсовет  Алтайского  района
Алтайского края

Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003г. №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», п.5 ч. 1 ст.8 Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации, Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, Уставом  муниципального  образования  Алтайский  район
Алтайского края, Алтайское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Передать   муниципальному  образованию  Пролетарский  сельсовет
осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности:
 1.1. Разработка и утверждение проекта внесения изменений в генеральный
план поселения;
1.2. Разработка  и  утверждение  проекта  внесения  изменений  в  Правила
землепользования и застройки;
 1.3. Корректировка  границ  населенных  пунктов  и  территориальных  зон
(внесение сведений в ЕГРН)
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «За изобилие» и разместить
на официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию, законности,
правопорядку и местному самоуправлению (Г.И.Лаптева).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                  Т. В. Бауэр

Глава Алтайского района                                                             В. А. Тырышкин